Requerimento Nº 51/2019

Srs. Vereadores.

A Mesa Diretora abaixo assinada requer que sejam apreciados em regime de URGÊNCIA

ESPECIAL, e que seja dispensado o parecer das comissões permanentes, do Projeto de Resolução

nº 05/19 - Autoriza a Câmara Municipal antecipar, ao Executivo Municipal, a devolução de

recursos financeiros em disponibilidade no Legislativo.

A solicitação visa dar agilidade a tramitação destes Projetos da qual será necessária uma

pronta apreciação, sem o que perderão a oportunidade e eficácia.

Sala das Sessões, em 17 de maio de 2019.

Matheus Vilela Silva

Presidente da Mesa

Oberdan Faria

Vice-Presidente

Juliana Mattar

1º Secretário

Gilmar dos Santos Chaves

2ª Secretário